Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ-FAPUR, CNPJ nº
01.606.606/0001-38 e a empresa JLF Agropecuária LTDA, CNPJ nº 10.823.951/0001-14.
Objeto: Execução do projeto de pesquisa e desenvolvimento com a cultura da cana-de-açúcar
na Fazenda do Anil, em Vassouras-RJ. Vigência de 12 (doze) meses. Valor: R$ 105.727,04
(cento e cinco mil setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos). Base legal: Lei nº
8.958/1998, Decreto nº º 8.240/2014, o Decreto nº 7.423/2010. Assinado em, 30/10/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 19/2025, Proc. Adm.: 23083.070050/2023-81. Espécie: firmado entre a
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro-UFRRJ, CNPJ nº 29.427.465/0001-05, e a

[...]

Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ-FAPUR, CNPJ nº
01.606.606/0001-38. Objeto: prestação de suporte administrativo e financeiro ao Projeto
"oferta de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu MBA em Gestão Estratégica de Negócios".
Vigência de 18 (dezoito) meses. Valor: R$ 265.860,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e
oitocentos e sessenta reais). Base legal: Lei nº 8.958/1998, Decreto nº º 8.240/2014, o
Decreto nº 7.423/2010. Assinado em, 24/10/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90212/2025 - UASG 153033

Nº Processo: 23091015479202521.